
 

 

 

 

 

 
 

    D E L I B E R A Z I O N E  N . 2 9   D E L  C . D . A .  D E L  2 8 / 1 0 / 2 0 2 5            P a g i n a  1 d i  5 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.   29    DEL       28     OTTOBRE 2025 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA GARA DELL’APPALTO 
PER L’AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO SOCIO-SANITARIO-ASSISTENZIALE, SERVIZIO INFERMIERISTICO, 
SERVIZIO DI LAVANDERIA, STIRERIA-GUARDAROBA, SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE, SERVIZI DI SUPPORTO ED AUSILIARIATO A FAVORE DEGLI 
OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO-RESIDENZA PROTETTA FONDAZIONE “CECI” E 
DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLA STRUTTURA. (PERIODO CONTRATTUALE DAL 
01/01/2026 AL 31/12/2028) RINNOVABILE PER ALTRI DUE ANNI. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

L’anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di Ottobre, presso gli uffici amministrativi 

della Fondazione Ceci, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione si è radunato con la 

presenza dei signori: 

nr. cognome e nome Carica presenti assenti 

1 PIERGIACOMI MASSIMO Presidente si  

2 ARDONE ALFONSO Vice Presidente si  

3 DI STAZIO VITTORIO Consigliere si  

4 GIORGETTI PIERGIORGIO Consigliere si  

5 ROSSINI  Don LORENZO Rapp. fam.  Ceci si  

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Il Presidente designa la Dr.ssa Nicoletta Focone, che partecipa alla seduta, quale segretario 

verbalizzante 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA E VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 20/07/2025 

con cui si stabiliva: 

mailto:info@casariposoceci.it
mailto:info@pec.casariposoceci.it


 

 

 

 

 

 
 

    D E L I B E R A Z I O N E  N . 2 9   D E L  C . D . A .  D E L  2 8 / 1 0 / 2 0 2 5            P a g i n a  2 d i  5 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 

  

- di approvare tutta la documentazione della gara di Appalto dei servizi ad oggetto relativa 

all’affidamento dell'organizzazione e della gestione del servizio socio-sanitario-assistenziale, 

servizio infermieristico, servizio di lavanderia, stireria-guardaroba, servizio di ristorazione, servizi di 

supporto ed ausiliariato a favore degli ospiti della casa di riposo-residenza protetta Fondazione 

“Ceci” e del servizio di pulizia della struttura per gli anni 2026-2027-2028, rinnovabile per altri due 

anni, composta da: Capitolato Speciale d’appalto ed i relativi Allegati, Disciplinare di gara ed i 

relativi allegati, schema di contratto, D.U.V.R.I., facenti parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione anche se non materialmente allegati; 

- di dare atto che il Responsabile della procedura della suddetta gara era il Segretario- Direttore della 

Fondazione “Ceci”, la Dr.ssa Nicoletta Focone; 

- di dare atto, che la commissione di gara, sarebbe stata presieduta dal Direttore della Fondazione e 

composta da altri due o quattro membri esperti nel settore con comprovata esperienza nell’ambito dei 

servizi sociosanitari assistenziali ed annessi; 

PRESO ATTO CHE per la modalità di aggiudicazione di tale appalto si è adottato il metodo del 

rapporto qualità prezzo (punti 70 per la qualità e 30 per il prezzo), poiché come previsto dal 

Regolamento sopra citato, il punteggio riservato all’aspetto qualitativo prevale sul prezzo dato che si 

tratta di affidare i servizi alla persona di particolare complessità dove l’elemento “qualità” è rilevante 

sia per i servizi socioassistenziali ed annessi sia per la ristorazione; 

DATO ATTO CHE hanno presentato l’offerta solo due Cooperative, la KCS Caregiver Coop. 

Sociale e la COOPERATIVA SOCIALE NUOVA SAIR, a fronte delle 5 invitate; 

CONSIDERATO CHE le operazioni di gara si svolte nelle giornate del 13, 16, 21 ottobre 2025 per 

l’analisi delle buste amministrative e delle buste tecniche, e che i punteggi finali attribuiti alle offerte 

tecniche sono stati: 

KCS Caregiver Coop. Sociale con sede legale a Bergamo                    punteggio offerta tecnica  67,94 

COOPERATIVA SOCIALE NUOVA SAIR con sede legale a Roma  punteggio offerta tecnica  

67,58 

 

come si evince dai relativi verbali; 

 

DATO ATTO CHE in data 22 ottobre 2025 si è svolta la seduta pubblica per l’apertura dell’offerta 

economica con i seguenti prezzi offerti e le seguenti percentuali di ribasso: 

mailto:info@casariposoceci.it
mailto:info@pec.casariposoceci.it


 

 

 

 

 

 
 

    D E L I B E R A Z I O N E  N . 2 9   D E L  C . D . A .  D E L  2 8 / 1 0 / 2 0 2 5            P a g i n a  3 d i  5 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 

  

 

 

Ragione sociale Sede 

Percentuale di 

ribasso 

 

Prezzo offerto 

KCS Caregiver Coop. 

Sociale 
Bergamo 0,50 

                   2.299.445,00 

COOPERATIVA 

SOCIALE NUOVA 

SAIR 

Roma 0,10 

 

2308.689,00 

 

PRESO ATTO CHE, come da disciplinare di gara, è stata applicata la formula Y = (Pi x C)/Po 

Dove: 

Y = coefficiente totale attribuito al concorrente 

P i= Prezzo più basso 

C =  fattore ponderale (30) 

Po = prezzo offerto  

 

 che ha comportato l’attribuzione del punteggio alle singole Ditte come segue: 

 

Ragione sociale Sede 

 

Punteggio attribuito 

KCS Caregiver Coop. 

Sociale 
Bergamo 

                         

                            30 

COOPERATIVA 

SOCIALE NUOVA 

SAIR 

Roma 

 

                            29,88 

 

PRESO ATTO della seguente graduatoria finale come risulta dal relativo verbale della commissione 

giudicatrice del 22/10/2025: 

 

Ragione sociale Sede 

 

Punteggio finale attribuito 

KCS Caregiver Coop. 

Sociale 
Bergamo 

 

                  97,94 

COOPERATIVA 

SOCIALE NUOVA 

SAIR 

Roma 

 

                  97,46 

 

 

PRESO ATTO del verbale della commissione giudicatrice del 22/10/2025 nel quale la commissione 

aggiudica l’appalto del SERVIZIO SOCIO-SANITARIO-ASSISTENZIALE, SERVIZIO 

mailto:info@casariposoceci.it
mailto:info@pec.casariposoceci.it


 

 

 

 

 

 
 

    D E L I B E R A Z I O N E  N . 2 9   D E L  C . D . A .  D E L  2 8 / 1 0 / 2 0 2 5            P a g i n a  4 d i  5 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 

  

INFERMIERISTICO, SERVIZIO DI LAVANDERIA, STIRERIA-GUARDAROBA, SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE, SERVIZI DI SUPPORTO ED AUSILIARIATO A FAVORE DEGLI OSPITI 

DELLA CASA DI RIPOSO-RESIDENZA PROTETTA FONDAZIONE “CECI” E DEL SERVIZIO 

DI PULIZIA DELLA STRUTTURA per gli anni dal 2026 al 2028, rinnovabile per altri due anni, 

all’impresa KCS Caregiver Coop. Sociale con sede legale in Bergamo codice fiscale e partita iva n. 

02125100160 che ha ottenuto un punteggio di 97,94;          

 

Ad unanimità dei voti legalmente espressi 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui deve 

intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 

2) Di prendere atto che l’aggiudicataria del SERVIZIO SOCIO-SANITARIO-ASSISTENZIALE, 

SERVIZIO INFERMIERISTICO, SERVIZIO DI LAVANDERIA, STIRERIA-GUARDAROBA, 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE, SERVIZI DI SUPPORTO ED AUSILIARIATO A FAVORE 

DEGLI OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO-RESIDENZA PROTETTA FONDAZIONE “CECI” E 

DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLA STRUTTURA per gli anni dal 2026 al 2028, rinnovabile per 

altri due anni, è risultata l’impresa KCS Caregiver Coop. Sociale con sede legale in Bergamo (039 

656171), Rotonda dei Mille 1, codice fiscale e partita iva n. 02125100160 che ha ottenuto un 

punteggio di 97,94;          

3) Di prendere atto che la KCS Caregiver Coop. Sociale aggiudicataria ha offerto un importo 

annuale pari ad Euro 2.299.445,00 e pertanto triennale pari ad Euro 6.898.335,00 al netto dell’iva, 

come risultante dal ribasso del 0,50% sull’importo a base di gara di Euro 6.933.000,00 (2.311.000,00 

annuali), esclusi oneri per la sicurezza derivanti dal D.U.V.R.I  e pari ad Euro 1.650,00 triennali. 

4) Di dare atto che il servizio viene affidato per un periodo di tre anni decorrenti dalla data di inizio 

effettivo del servizio e che il contratto con la Fondazione “Ceci” verrà stipulato con rogito notarile 

non prima del 1° dicembre 2025; 

5) Di incaricare la Dr.ssa Nicoletta Focone al fine di provvedere alla pubblicità della presente 

mailto:info@casariposoceci.it
mailto:info@pec.casariposoceci.it


 

 

 

 

 

 
 

    D E L I B E R A Z I O N E  N . 2 9   D E L  C . D . A .  D E L  2 8 / 1 0 / 2 0 2 5            P a g i n a  5 d i  5 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 

  

Deliberazione tramite pubblicazione sul sito internet della Fondazione “Ceci”. 

IL PRESIDENTE 

 firmato  Massimo Piergiacomi 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 firmato Nicoletta Focone 

 
 

 

 

 

 

Si  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  sul  sito  internet  della 

Fondazione  “Ceci”      (www.casariposoceci.it)    dal                                              

 

 

 

 

30/10/2025

mailto:info@casariposoceci.it
mailto:info@pec.casariposoceci.it
http://www.casariposoceci.it/

